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تکنیک  ارتباطات سیاسی

نسل جدید 
بیشتر به 

روش های نو 
مانند کمپین ها 

و پویش ها 
علاقه مند 

است در حالی 
که ما کمتر 

به موضوعات 
روشی انتخابات 
توجه داشته ایم 
و جامعه پذیری 

روش های 
انتخاباتی کمتر 

مورد تأمل قرار 
گرفته است. 

به این اعتبار، 
اگر نامزدهای 

انتخابات بیشتر 
بر روش ها تمرکز 

کنند، انتخابات 
به لایه های میانی 
جامعه هم سرریز 

خواهد شد. اگر 
روش را اصلاح 
کنیم، بی شک 

میزان مشارکت 
در انتخابات بالا 

خواهد رفت
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امیرعلی بیگوند
خبرنگار

فرهنگ و ارتباطات سیاسی

این روزها که در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی قرار داریم و بحث های 
انتخاباتی گرم و تبلیغات سیاسی داغ است، پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سه کتاب در حوزه انتخابات و تبلیغات سیاسی 
رونمایی کرد، با این هدف که راهنمایی عملی برای کنشگری سیاسی و شناخت 
کاندیدای اصلح به دست دهد و الگویی بومی برای فعالیت های سیاسی بازشناسی 
و تکنیک های تبلیغات سیاسی را به کاندیداهای انتخاباتی معرفی کند تا روش های 
مؤثرتری در ارتباطات سیاسی داشته باشند و گرفتار مشی های تکراری و بی اثر در 

رفتارهای سیاسی نشوند.

khamenei.ir

رونمایی از سه کتاب در حوزه 
انتخابات و تبلیغات سیاسی

آیین رونمایی از کتاب های »کارزار 
انتخابات« اثر یوسف سلمان خواه، 
»انتخابات و تکنیک های تبلیغات 
رضا  سید  دکتر  ثر  ا  » سیاسی
و کتاب »نخبگان  نقیب السادات 
مشروطه در آینه فرهنگ سیاسی« 
جعفری کافی آباد  صابر  دکتر  اثر 
در محل پژوهشگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی با حضور نویسندگان آثار، 
محسن اسامی سخنگوی ستاد 
انتخابات وزارت کشور و صاحبنظران 
حوزه فرهنگ سیاسی برگزار شد. 
شیرازه مشترک این سه اثر را شاید 
بتوان رویکرد فرهنگی به رفتارهای 
سیاسی برشمرد. نویسندگان این 
سه کتاب سعی کرده اند عاوه بر 
خوانش سیاسی »رویکرد فرهنگ و 
ارتباطات سیاسی« را در آثارشان به 
طور برجسته ای لحاظ کنند. چنین 
کتاب هایی که تنها به خوانش 
سیاسی محدود نمی شوند و ارتباطات 
و فرهنگ سیاسی یک سرزمین را 
هم در نگاهشان لحاظ می کنند، 
می توانند به حوزه عملیاتی ورود 
کرده و ابزاری کاربردی برای فعالان 
سیاسی شوند و این سه کتاب از 
چنین ظرفیتی برخوردارند تا راهنمای 
عملی برای کنشگران سیاسی شوند. 
این روزها هم که در آستانه انتخابات 
مجلس شورای اسامی هستیم چنین 
آثاری به شناخت بهتر ابعاد انتخابات 
و کنشگری سیاسی کمک می کنند و 
پاسخی در راستای نیاز ما به الگوی 

بومی برای کنشگری سیاسی هستند.
 

 الگویی بومی برای کنشگران 
سیاسی

دوران مشروطه یکی از نقاط عطف 
تاریخ معاصر ماست که اغلب 
سی  سیب شنا آ ی  ا بر ن  محققا
تبارشناسانه اکنون ما، به این دوره 
از تاریخ ارجاع می دهند و اغلب هم 
خوانشی سیاسی از آن ارائه می کنند، 
اما دکتر صابر جعفری کافی آباد، عضو 
هیأت علمی دانشگاه عامه طباطبایی 
در کتاب »نخبگان مشروطه در آینه 
فرهنگ سیاسی« با رویکرد فرهنگ 
سیاسی به تاریخ مشروطه نظر 
کرده است. او معتقد است مفهوم 
»فرهنگ سیاسی« به طور تلویحی 
پیوند بین حافظه فرهنگی ایرانیان 
و امر سیاسی را نشان می دهد و از 
این رو برای ظرفیت های متکثر حافظه 
تاریخی ما قابلیت های بسیاری دارد.
مؤلف در این اثر با واکاوی ۱۴ اثر از 
نخبگان مشروطه و با بررسی بیش از 
۴۰۰ سنجه ، فرهنگ سیاسی نخبگان 
دوره مشروطه را مورد مداقه قرار داده 
است. خواندن این کتاب عاوه بر 
اینکه می تواند به فهم بهتر ما از 
تاریخ معاصر کمک کند، این نکته 
جالب را به ما متذکر می شود که 
بسیاری از مسائل امروز ما همچون 
100 سال گذشته است و این پرسش 
را پیش چشم تحلیلگران سیاسی-
اجتماعی می گذارد که چرا ما از برخی 
مسائل مان گذر نمی کنیم و طی 
صد و اندی سال این چالش ها همواره 
در تاریخ این سرزمین تکرار شده اند.

   افقی:  
 ۱ - خوب و برگزیده - ناگهانی و غیرمنتظره

2 - بازیچه کودک - درخت زار، بیشه - 
ی ر حضو غیر

3 - دوری از آسیب و گزند - چگونگی انجام گرفتن یک 
کار - شیوا و روان

۴ - پارچه ساییده - نرم افزاری کاربردی- سخت، محکم - 
پسوند نسبت

5 - عدد عنقا - توطئه - واحد کوچکی در طول
6 - گُرد و دلاور - مشهور - سنگریزه
7 - سفره طعام - برافروختن - عزا

8 - امور - نرم افزار تایپ کامپیوتری - چپاول
9 - حسد - مقابل »خوش حساب« - سالن با سقف کاذب

۱۰ - لؤلؤ - در آسایش - ردیاب
۱۱ - خسوف و کسوف - متضاد »آباد« - از خانم ها هرگز 

! سید مپر
۱2 - ضد »هیچ« - زناربند - سردی - بلی

۱3 - کلمه دعایی - از رذایل اخاقی - نوازنده ساسانیان
۱۴ - دادگستری - ساکن شدن، ایستادن - اشاره رمزگونه 

به شخص ثالث
۱5 - انبردست ظریف - خودرو

 عمود ی:   
۱ - آش رشته و عدسی با این چاشنی مصرف می شوند - سپس

2 - زبان کشور »سوئد« - مابین پیچ و مهره - ویران کننده
3 - آجر نصفه - مخفف باریک - وضعیت دشوار یا خطرناک

۴ - ناکس - واحد دکان - تلخ - مگر
5 - قانون مغولی - سنگ کف رود که جریان آب آن را ساییده 

باشد - آبدار
6 - جامد - بارز، واضح - بروشور

7 - کار برجسته - سرمشق - محل آکروبات
8 - زاویه - بیم - کلیسای تاریخی اصفهان

9 - دراز - سازمانی برای سامت و بهداشت مردم - گاهی آنچنان 
پس می شود که باید فرار کرد!

۱۰ - الهه جنگل - نمایان شونده - دختر
۱۱ - عضو فرقه ای دینی در ایران باستان - مرض قند - پوششی 

زنانه
۱2 - نام مجنون - اثر خیسی - ضد »سخت« - بستنی چوبی

۱3 - سرمربی فعلی تیم ملی فوتبال کرواسی - خوشحالی 
بازگشت  -

۱۴ - آشکار کننده - ماه قمری بعد از رمضان - بی تأمل
۱5 - ساکت! - نخستین نزاع بزرگ بین المللی در قرن بیستم

   افقی:
از  رده ای   - دانه خوار  پرنده ای   -  ۱ 

ها ر سو ینا ا د
2 - بزرگ ترین قاره - مقابل »خرید« - نشان دادن

3 - بزرگ ترین شرکت مهندسی اروپا - افسانه سرا - نوعی 
غذا چاشنی 

۴ - بازنده شطرنج - هرگز نه - سال ها - تیر پیکاندار
5 - الفبای عمران - پیوندها - خواب کودکانه

6 - آلفا هندی - گل سرخ نقاشی - رنگ مو
7 - افسرده انگلیسی ها - اختال درخودماندگی - پر اهمیت

8 - یکصدا - ضعیف - ناز و غمزه
9 - باهمت - شامپانزه کوتوله - دلیل ها

۱۰ - محبت - خانه بزرگ - شهر بندری گیان
۱۱ - گوشه زمین فوتبال - شفاف و شیشه ای - خطاب 

بی ادبانه
۱2 - شهر مصر قدیم - باجه - از انواع پروفیل - امر به یافتن

۱3 - بیهوده و بی معنی - کیمیای جدید - دیه گناه
۱۴ - اول - سریال گلچهره سجادیه - نعره

۱5 - فیلم »آنتونی هاپکینز« - شهر اتومبیل
 

 عمود ی:   
۱ - کتاب »کازوئو ایشی گورو« - گلی سفید و معطر

2 - دستگاه آردساز - مرهم - پرَهیزه
3 - نرخ رسمی - شهری حومه رباط کریم - کتاب »جان 

گالزورثی«
۴ - سرین و کفل - جانوری بدبو - کله - سرمنزل

5 - آبشار دیدنی مریوان نزدیک روستای دره کی - برای 

نقاشی به کار آید - شهر »بلژیک«
6 - طاقچه ای در دیوار - سازمان فضایی - روستای 

سنگی« »آدمک های 
7 - پیراستن باغبان - فیلمی از مهدی فرد قادری - خراش 

روی زمین
8 - میانجی - تاب - ماه یازدهم

9 - خصم - اصطاحی در بسکتبال - مقابل »فراموشی«
ع ۱۰ - بدون دغدغه - الهه عشق - نشانه فعل مضار
۱۱ - پی نوشت - محله ای در تهران - تزئین روی پلو

۱2 - روی آوردن بخت - نت منفی - ورزش هیجان انگیز - 
سرافرازی

۱3 - نام زنانه خارجی - لوطی - اشاره به کسی که نخواهند 
اسمش را ببرند

۱۴ - مراسم - بیهوده - طبیب بزرگ انگلیسی
۱5 - لوس - اثر »آرتور.سی.کارک«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

 جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها را 
با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

چگونگی فهم نامزدهای 
انتخاباتی  از جایگاهشان در 

میان مردم
دکتر سید رضا نقیب السادات که 
استاد علوم ارتباطات دانشگاه عامه 
طباطبایی است با تجربه ای که در 
عرصه تبلیغات انتخابات داشته و با 
اعتقاد به اینکه تبلیغات انتخاباتی 
اغلب کلیشه ای و محدود است با 
انتشار کتاب »انتخابات و تکنیک های 
تبلیغات سیاسی« سعی کرده راهنما 
و دستورالعملی برای اجرای منطقی 
و عدالت محور در تبلیغات انتخاباتی 
به دست دهد. او در این کتاب به 
موضوع »کاندیدای اصلح« با توجه 
به دیدگاه رهبران جمهوری اسامی 
برای  و معیاری  و متر  می پردازد 
شناسایی کاندیدای اصلح به دست 

می دهد.
»چگونگی فهم نامزدهای انتخاباتی از 
جایگاهشان در میان مردم« از دیگر 
محورهایی است که مؤلف در این اثر 
بر آن تمرکز دارد و بخشی از کتابش را 
به شیوه های ارزیابی افکارعمومی و 
جایگاه سنجی کاندیداهای انتخاباتی 
با استفاده از روش »تمایز معنایی« 
اختصاص داده است. با توجه به سه 
وجه مثبت، منفی و خنثی تبلیغات، 
مؤلف، ۱۱۰ تکنیک تبلیغاتی را برای 
کاندیداها معرفی می کند. او با ارجاع 
به این مثل معروف که هر چه دروغ 
 بزرگ تر قابل قبول تر، معتقد است 
که گاه در تبلیغات انتخاباتی ما به 
این ضرب المثل متوسل می شویم 
انتخاباتی  توخالی  وعده های  و 
می دهیم. از این رو در این کتاب 
سعی می کند تکنیک های تبلیغاتی را 
معرفی کند که بر دو محور »عدالت« 
و »علم« قوام و دوام می یابند و این 
تکنیک ها باعث می شوند تبلیغات 
انتخاباتی تنها شعارهایی توخالی 

. ند نشو
  

بازاریابی سیاسی
یوسف سلمان خواه نویسنده کتاب 
»کارزار انتخابات« با این هدف این 
کتاب را نوشته است که اثری کاربردی 
برای رفع نیازهای انتخابات به دست 
مخاطب دهد. او انگیزه اش از نگارش 
این اثر را چنین عنوان می کند:»با 
توجه به تنوع و تعداد کتاب های 

موجود در حوزه انتخابات، شاهد 
نوعی پراکندگی در این آثار بودم که 
یک نامزد انتخاباتی باید برای اطاع 
از آنها قریب به ۱5 هزار صفحه را 
بخواند. از این رو به دنبال نگارش اثری 
کاربردی تر بودم که بتواند حداقل 7۰ 
درصد نیاز های کاربردی نامزدهای 

انتخابات را مرتفع کند.«
بخش   » ت با نتخا ا ی  فیا ا جغر «
نخست کتاب او را شکل می دهد 
که خود او مدعی است تا کنون 
این بحث در نگاه نویسندگان این 
حوزه مغفول مانده است. به زعم 
او، شناخت جغرافیای انتخابات و 
آگاهی از ویژگی های حوزه انتخابیه 
پیش شرط برنامه ریزی خوب و مؤثر 
برای انتخابات و تبلیغات انتخاباتی 
است، چرا که تعلق مکانی و هویتی 
یکی از محرک های مؤثر برای حضور 
مردم در انتخابات و مشارکت سیاسی 
است. به این منظور او بر اساس 
مدل تقسیم بندی سه گانه والرشتاین 
از جهان، یک مدل تخت را در حوزه 
انتخابیه رشت پیاده و راستی آزمایی 
کرده است. او همچنین چگونگی 
تشکیل ستاد انتخاباتی، انتخاب 
افراد مذاکره کننده، یارگیری انتخاباتی 
و... را هم در این اثر خود به بحث و 
بررسی می گذارد و راهکارهای عملی 
برای آن ارائه می دهد. »خیر عمومی« 
از جمله مفاهیمی است که او در این 
کتاب بر آن متمرکز می شود و معتقد 
است بازاریابی سیاسی و تاکتیک های 
انتخاباتی باید اصل اساسی خیر 

عمومی را مدنظر داشته باشند.
 

فعالیت های مجاز، تبلیغات 
غیرمجاز

محسن اسامی، سخنگوی ستاد 

انتخابات وزارت کشور از میهمانان 
جلسه رونمایی از کتاب ها بود که 
به تغییر قانون انتخابات در مجلس 
کرد:»در  اشاره  اسامی  شورای 
مجزایی  فصل  جدید،  تغییرات 
به تبلیغات اختصاص داده شده و 
تبلیغات نظام مند و هدفمند طراحی 
شده است. تبلیغات مجاز در عرصه 
حقیقی، تبلیغات مجاز در عرصه 
مجازی، تبلیغات غیرمجاز و سامانه 
شفافیت مالی از جمله مواردی 
هستند که قانونگذار به آنها پرداخته 

» . ست ا
او درباره کتاب های رونمایی شده 
هم گفت که این آثار این قابلیت و 
ظرفیت را دارند که به مردم کمک 
کنند در انتخابات پیش رو علمی تر 
و آگاهانه تر مشارکت سیاسی داشته 
باشند، چراکه هر چه عملکرد مردم 
درست تر و آگاهانه تر باشد، ما در 
میدان سیاست بهتر و توانمند تر 

می شویم.  ظاهر 
او به این نکته هم اشاره کرد که نسل 
جدید بیشتر به روش های نو مانند 
کمپین ها و پویش ها عاقه مند است 
در حالی که ما کمتر به موضوعات 
روشی انتخابات توجه داشته ایم و 
جامعه پذیری روش های انتخاباتی 

کمتر مورد تأمل قرار گرفته است. 
به این اعتبار، اگر نامزدها بر روش ها 
بیشتر تمرکز کنند، انتخابات به 
لایه های میانی جامعه هم سرریز 

خواهد شد.
او بر این باور است که اگر روش 
را اصاح کنیم، میزان مشارکت 
بالا خواهد رفت و  در انتخابات 
کتاب هایی که در این جلسه رونمایی 
شد می توانند در این مسیر به کمک 

فعالان سیاسی بیایند.


